Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022081100123

123

Nº 152, quinta-feira, 11 de agosto de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

EDITAL DE INTIMAÇÃO GERENCIA REGIONAL SUDESTE - GR4/ICMBIO

O Instituto Chico Mendes de Conservação da Biodiversidade - ICMBio, por meio
do Gerente Regional Sudeste em Rio de Janeiro/RJ, no uso de suas atribuições legais e em
cumprimento ao disposto no art. 126 do Decreto Federal 6514/2008 e ao disposto no art.
100 da Instrução Normativa Conjunta MMA/IBAMA/ICMBIO nº. 01, de 12 de abril de 2021,
resolve informar aos interessados abaixo elencados que os débitos referentes aos Autos de
Infração foram constituídos definitivamente, estando tais débitos passíveis de inscrição no
Cadastro Informativo de Créditos não Quitados do Setor Público Federal - CADIN e
posterior encaminhamento para inscrição na Dívida Ativa da União, respeitados os termos
e prazos da legislação vigente. Informamos também que o valor da multa, para fins de
cobrança, será atualizado mensalmente pela taxa SELIC e poderá ser acrescido de multa de
mora, nos termos da legislação federal pertinente. Caso já tenha efetuado o pagamento da
multa, favor desconsiderar este comunicado e informar sobre o pagamento à Coordenação
de Arrecadação pelo e-mail arrecadacao@icmbio.gov.br. Para maiores informações sobre a
multa, favor entrar em contato com a Coordenação de Arrecadação pelo e-mail
arrecadacao@icmbio.gov.br ou pelos telefones (61) 2028-9259/9241/9556/9237. Para o
exercício do contraditório e da ampla defesa, informamos que os referidos processos
encontram-se disponíveis para vistas dos interessados no seguinte endereço:

Rua Jardim Botânico, 414, Bairro Jardim Botânico
Rio de Janeiro/RJ, CEP: 22.461-000.

Rio de Janeiro, RJ 10 de agosto de 2022
PELO ICMBIO: ANDRE SOARES DE MELLO

Gerente Regional

. Nome do Autuado C P F/ C N P J Auto de
infração

Processo/ICMBio Valor

. Amarildo da Silva ***.795.456-** 015405-A 02128.000443/2019-16 R$ 3.000,00

. Ângelo Pereira Soares ***.411.257-** 029576-B 02126.002620/2018-20 R$ 1.500,00

. Luiz Gonzaga das Chagas ***.153.156-** 036760-B 02128.002557/2019-92 R$ 2.000,00

. Mario Frederico Brait ***.077.798-** 031948-B 02126.001489/2019-64 R$ 1.000,00

. Thiago Correa
Mayerhofer

***.713.137-** 031121-A 02126.000219/2014-21 R$ 1.040,00

EXTRATO DE TERMO DE COMPROMISSO DE CONVERSÃO DE MULTA

Processo nº 02070.007969/2022-27. TERMO DE COMPROMISSO DE CONVERSÃO DE MULT A
(TCCM) Nº 10/2022 - ECAC/ES, firmado entre o INSTITUTO CHICO MENDES DE
CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE - ICMBio e o COMPROMISSÁRIO Humberto Correa da
Silva. OBJETO: o cumprimento das obrigações da conversão da multa ambiental pelo
próprio autuado, por meio do qual o COMPROMISSÁRIO se compromete a entregar os
insumos conforme especificações e prazos detalhados no cronograma físico e financeiro do
Plano de Trabalho anexo a este Termo de Compromisso. VIGÊNCIA: até 90 (noventa) dias
a contar da data de assinatura, podendo ser prorrogado e/ou alterado por meio de Termo
Aditivo. DATA DA ASSINATURA: 28/07/2022. PELO ICMBio/GR4: ANDRE SOARES DE M E L LO
- GERENTE REGIONAL. PELO COMPROMISSÁRIO: Humberto Correa da Silva.

EXTRATO DE TERMO DE COMPROMISSO DE CONVERSÃO DE MULTA

Processo nº 02070.007941/2022-90. TERMO DE COMPROMISSO DE CONVERSÃO DE MULT A
(TCCM) Nº 01/2022 - NUCAM/MG, firmado entre o INSTITUTO CHICO MENDES DE
CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE - ICMBio e o COMPROMISSÁRIO Copartners
Incorporação Imobiliaria SPE LTda mediante o representante legal Fabiano Rodrigues
Abrão. OBJETO: o cumprimento das obrigações da conversão da multa ambiental pelo
próprio autuado, por meio do qual o COMPROMISSÁRIO se compromete a adquirir e
entregar na sede administrativa do Parque Nacional do Caparaó os insumos, conforme
especificações e prazos, detalhados no Plano de Trabalho anexo a este Termo de
Compromisso. VIGÊNCIA: até 2 (dois) meses a contar da data de assinatura, podendo ser
prorrogado e/ou alterado por meio de Termo Aditivo. DATA DA ASSINATURA: 25/07/2022.
PELO ICMBio/GR4: ANDRE SOARES DE MELLO - GERENTE REGIONAL. PELO
COMPROMISSÁRIO: Copartners Incorporação Imobiliaria SPE LTda mediante o
representante legal Fabiano Rodrigues Abrão.

EXTRATO DE TERMO DE COMPROMISSO DE CONVERSÃO DE MULTA

Processo nº 02070.007567/2022-22. TERMO DE COMPROMISSO DE CONVERSÃO DE MULT A
(TCCM) Nº 09/2022 - ECAC/ES, firmado entre o INSTITUTO CHICO MENDES DE
CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE - ICMBio e o COMPROMISSÁRIO Jalzimar da Silva
Oliveira mediante a representante legal Marina Werner Heringer Vieira. OBJETO: o
cumprimento das obrigações da conversão da multa ambiental pelo próprio autuado, por
meio do qual o COMPROMISSÁRIO se compromete a entregar os insumos conforme
especificações e prazos detalhados no cronograma físico e financeiro do Plano de Trabalho
anexo a este Termo de Compromisso. VIGÊNCIA: até 90 (noventa) dias a contar da data de
assinatura, podendo ser prorrogado e/ou alterado por meio de Termo Aditivo. DATA DA
ASSINATURA: 26/07/2022. PELO ICMBio/GR4: ANDRE SOARES DE MELLO - GERENTE
REGIONAL. PELO COMPROMISSÁRIO: Jalzimar da Silva Oliveira mediante a representante
legal Marina Werner Heringer Vieira.

EXTRATO DE TERMO DE COMPROMISSO DE CONVERSÃO DE MULTA

Processo nº 02126.000195/2021-30. TERMO DE COMPROMISSO DE CONVERSÃO DE MULT A
(TCCM) Nº 08/2022 - NUCAM/RJ, firmado entre o INSTITUTO CHICO MENDES DE
CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE - ICMBio e o COMPROMISSÁRIO Rafael Souza Diniz.
OBJETO: o cumprimento das obrigações da conversão da multa ambiental pelo próprio
autuado, por meio do qual o COMPROMISSÁRIO se compromete a comprar materiais para
combate a incêndios florestais em UC, conforme especificações e prazos detalhados no
Plano de Trabalho anexo a este Termo de Compromisso. VIGÊNCIA: até 180 (cento e
oitenta) dias a contar da data de assinatura, podendo ser prorrogado e/ou alterado por
meio de Termo Aditivo. DATA DA ASSINATURA: 05/08/2022. PELO ICMBio/GR4: ANDRE
SOARES DE MELLO - GERENTE REGIONAL. PELO COMPROMISSÁRIO: Rafael Souza Diniz.

EXTRATO DE TERMO DE COMPROMISSO DE CONVERSÃO DE MULTA

Processo nº 02070.000699/2022-23. TERMO DE COMPROMISSO DE CONVERSÃO
DE MULTA (TCCM) Nº 38/2022 - GR4/ICMBio, firmado entre o INSTITUTO
CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE - ICMBio e o
COMPROMISSÁRIO Jose Gomes de Castro. OBJETO: o cumprimento das
obrigações da conversão da multa ambiental pelo próprio autuado, por meio
do qual o COMPROMISSÁRIO se compromete a fornecer insumos para ações de
prevenção e combate aos incêndios florestais conforme especificações e prazos
detalhados no cronograma físico e financeiro do Plano de Trabalho anexo a
este Termo de Compromisso. VIGÊNCIA: até 180 (cento e oitenta) dias a contar
da data de assinatura, podendo ser prorrogado e/ou alterado por meio de
Termo Aditivo. DATA DA ASSINATURA: 08/08/2022. PELO ICMBio/GR4: ANDRE
SOARES DE MELLO - GERENTE REGIONAL. PELO COMPROMISSÁRIO: Jose Gomes
de Castro.

GERÊNCIA REGIONAL CENTRO-OESTE
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

O Instituto Chico Mendes de Conservação da Biodiversidade - ICMBio, por meio
do Gerente Regional em Goiânia/GO, no uso de suas atribuições legais e em cumprimento
ao disposto no artigo 96, § 1º, inc. IV, do Decreto Federal nº 6.514/08 e no artigo 21, inc.
II, da Instrução Normativa Conjunta nº 01, de 12 de abril de 2021, resolve:

Notificar os (as) interessados (as) abaixo elencados da homologação do auto de
infração e demais termos, confirmados em Julgamento de 1ª instância. Neste ato, informa-
se que é franqueada a apresentação de recurso sobre as referidas decisões administrativas
no prazo de 20 (vinte) dias, sendo concedido desconto de 30% do valor corrigido, no caso
de pagamento à vista, dentro do período de 5 (cinco) dias, a contar da data desta
publicação. Para pagamentos à vista, solicitar boleto pelo e-mail
arrecadação@icmbio.gov.br, ou, para pedido de parcelamento (sem desconto), solicitar
pelo e-mail parcelamento@icmbio.gov.br, ou, ainda, pode ser solicitada a conversão da
multa em serviços de preservação, melhoria e recuperação da qualidade do meio
ambiente, conforme artigo 142 do Decreto n. 6.514/2008. Informa-se ainda que a
inadimplência no pagamento da multa pecuniária ensejará a inscrição do devedor no
Cadastro Informativo de créditos não quitados do setor público federal - CADIN, sem
prejuízo da propositura de ação judicial para cobrança:

. I N T E R ES S A D O
(A)

AUTO DE
I N F R AÇ ÃO

P R O C ES S O MEDIDA CAUTELAR

. Desconhecido 034245-B 02129.000184/2019-13 Apreensão de uma
espingarda calibre 24
(vinte e quatro), com
dois canos, sem
numeração e 8 (oito)
cartuchos carregados do
mesmo calibre.

TATIANA RAQUEL ALVES VILACA
Analista Ambiental

Ministério de Minas e Energia
SECRETARIA EXECUTIVA

SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E
A D M I N I S T R AÇ ÃO

COORDENAÇÃO-GERAL DE RECURSOS LOGÍSTICOS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 10/2022 - UASG 320016 - SPOA/MME

Nº Processo: 48340.000466/2022-02.
Pregão Nº 8/2022. Contratante: COORDENACAO GERAL DE RECURSOS LOGISTICOS-CG R L .
Contratado: 10.771.556/0001-35 - JOCELAINA DA SILVA BARBOSA. Objeto: Contratação de
empresa especializada para fornecimento, com instalação de persianas verticais e
horizontais, por demanda, para o Ministério de Minas e Energia, situado no Bloco “u” da
Esplanada dos Ministérios, em Brasília/DF, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas no Termo de Referência, anexo do Edital.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 08/08/2022 a 08/08/2023. Valor
Total: R$ 103.759,58. Data de Assinatura: 08/08/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 10/08/2022).

AGÊNCIA NACIONAL DE ENERGIA ELÉTRICA
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 8/2022 - UASG 323028

Nº Processo: 48500005591202211 . Objeto: Contratação de 10 (dez) vagas no MBA
Executivo em Administração: Negócios do Setor Elétrico , a ser realizado pela Fundação
Getulio Vargas - IDE/Brasília, CNPJ 33.641.663/0012-05, na modalidade on-line, com carga
horária de 432 horas aula e início previsto para 14 de setembro de 2022. Total de Itens
Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 25º, Inciso II da Lei nº 8.666 de 21º/06/1993..
Justificativa: Natureza singular Declaração de Inexigibilidade em 08/08/2022. UBIRATA
BARTOLOMEU PICKRODT SOARES. Superintendente de Licitações e Controle de Contratos e
Convênios e. Ratificação em 08/08/2022. CAMILA FIGUEIREDO BOMFIM LOPES. Diretora-
geral Substituta. Valor Global: R$ 268.191,00. CNPJ CONTRATADA : 33.641.663/0012-05
FUNDACAOGETULIO VARGAS.

(SIDEC - 10/08/2022) 323028-32210-2022NE099999